
Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightinSym.

Composición del índice Latibex Brasil al cierre: 30/05/2025 antes de ajuste

Index constituents of Latibex Brasil at the closing of: 30/05/2025 before adjustment

 

XBBDC 759.039.269 2,5000 1.897.598.172,5000 15,46B.BRADESCO  

XELTO 265.888.312 6,4500 1.714.979.612,4000 13,97ELETROBRAS  

XVALO 199.375.336 8,3860 1.671.961.567,6960 13,62VALE RIO ORD

XCOP 773.886.332 1,9600 1.516.817.210,7200 12,36COPEL       

XPBRA 288.917.008 4,9600 1.433.028.359,6800 11,67PETROBRAS PR

XCMIG 654.649.253 1,6900 1.106.357.237,5700 9,01CEMIG       

XGGB 434.703.071 2,3600 1.025.899.247,5600 8,36GERDAU PREF 

XNEO 230.621.477 3,8400 885.586.471,6800 7,21NEOENERGIA  

XBRPP 173.472.564 2,4400 423.273.056,1600 3,45BRADESPAR,PR

XBRK 172.769.591 1,7600 304.074.480,1600 2,48BRASKEM     

XUSI 367.038.344 0,8050 295.465.866,9200 2,41USIMINAS    

Cierre Latibex Brasil : 9.415,3

4.320.360.557 100,00

12.275.041.283,0460Capitalización Latibex Brasil: €



Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightingSym.

Composición del índice Latibex Brasil al cierre: 30/05/2025 después de ajuste

Index constituents of Latibex Brasil at the closing of: 30/05/2025 after adjustment

 

XVALO 209.339.464 8,3860 1.755.520.745,1040 14,42VALE RIO ORD

XBBDC 668.636.063 2,5000 1.671.590.157,5000 13,73B.BRADESCO  

XPBRA 332.659.684 4,9600 1.649.992.032,6400 13,55PETROBRAS PR

XELTO 226.150.542 6,4500 1.458.670.995,9000 11,98ELETROBRAS  

XGGB 547.518.365 2,3600 1.292.143.341,4000 10,61GERDAU PREF 

XCMIG 743.617.494 1,6900 1.256.713.564,8600 10,32CEMIG       

XCOP 572.662.132 1,9600 1.122.417.778,7200 9,22COPEL       

XNEO 230.621.477 3,8400 885.586.471,6800 7,27NEOENERGIA  

XBRPP 198.983.235 2,4400 485.519.093,4000 3,99BRADESPAR,PR

XBRK 172.769.591 1,7600 304.074.480,1600 2,50BRASKEM     

XUSI 367.038.344 0,8050 295.465.866,9200 2,43USIMINAS    

Cierre Latibex Brasil: 9.415,3

4.269.996.391 100,00

12.177.694.528,2840Capitalización Laribex Brasil: €



Informe de ajuste Latibex Brasil

30/05/2025 18:36:05

Latibex Brasil adjustment report

 

Símbolo Títulos antes 

de ajuste

Títulos 

después de 

Capitalización 

antes de ajuste

Capitalización 

después de 

Diferencia de 

Capitalizaciones

Bajas en Latibex Brasil

Altas en Latibex Brasil

Capitalisation

before 

Shares 

before

Sym. Shares after

adjustment

Capitalisation

after adjustment

Capitalisation

difference

Latibex Brasil deletions

Latibex Brasil additions

9.415,3 9.415,3 12.275.041.283,0460 12.177.694.528,2840 -97.346.754,7620 1.293.401

Indice antes

de ajuste

Indice después 

de ajuste

Capitalización 

antes de 

Capitalización 

después de 
"J" de ajuste

Divisor  Latibex 

Brasil

Index before

adjustment

Index after

 adjustment

Market 

Capitalisation 

Market Capitalisation

after adjustment
"J" (Mkt. K2 - K1) 

Latibex

Brasil Divisor

XBBDC 759.039.269 668.636.063 1.897.598.172,5000 1.671.590.157,5000 -226.008.015,0000

XBRPP 173.472.564 198.983.235 423.273.056,1600 485.519.093,4000 62.246.037,2400

XCMIG 654.649.253 743.617.494 1.106.357.237,5700 1.256.713.564,8600 150.356.327,2900

XCOP 773.886.332 572.662.132 1.516.817.210,7200 1.122.417.778,7200 -394.399.432,0000

XELTO 265.888.312 226.150.542 1.714.979.612,4000 1.458.670.995,9000 -256.308.616,5000

XGGB 434.703.071 547.518.365 1.025.899.247,5600 1.292.143.341,4000 266.244.093,8400

XPBRA 288.917.008 332.659.684 1.433.028.359,6800 1.649.992.032,6400 216.963.672,9600

XVALO 199.375.336 209.339.464 1.671.961.567,6960 1.755.520.745,1040 83.559.177,4080



Hechos Relevantes Públicos que afectan al índice Latibex Brasil30/05/2025

 

Valor medio del Latibex Brasil cada 10'

9.200

9.300

9.400

9.500

9.600

9.700

9.800

9.900

1
1
3
0

1
2
2
0

1
2
4
0

1
2
5
0

1
3
0
0

1
3
1
0

1
3
3
0

1
4
2
0

1
4
3
0

1
5
0
0

1
5
1
0

1
5
2
0

1
5
3
0

1
5
4
0

1
5
5
0

1
6
0
0

1
6
1
0

1
6
2
0

1
6
5
0

1
7
0
0

1
7
1
0

1
7
2
0

1
7
3
0

 Anterior

 Inicial

 Cierre

 Máximo

Hora

9.620,0

9.686,3

9.415,3

9.825,2

9.415,3

-204,7

13:16:53

17:30:00

-2,13%

Resumen diario Latibex Brasil de fecha: 30/05/2025

Latibex Brasil

 Mínimo

 Variación

 Medio 9.657,9

Previou

Open

Close
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Max
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Change

Time

 

Hechos Relevantes que afectan al cálculo del índice Latibex Brasil

02/06/2025 B.BRADESCO  AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 13%: -90.403.206 ACCS.                     

02/06/2025 BRADESPAR,PR AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE: +25.510.671 ACCS.                                  

02/06/2025 CEMIG       AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 10%: +88.968.241 ACCS.                     

02/06/2025 COPEL       AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 9%: -201.224.200 ACCS.                     

02/06/2025 ELETROBRAS  AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 12%: -39.737.770 ACCS.                     

02/06/2025 GERDAU PREF AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 11%: +112.815.294 ACCS.                    

02/06/2025 PETROBRAS PR AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 14%: +43.742.676 ACCS.                     

02/06/2025 VALE RIO ORD AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 15%: +9.964.128 ACCS.                      


